[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

          11.04.2025 г.                                                                № 316
г. Красноуфимск

О проведении 78-ой легкоатлетической эстафеты «Весна Победы» на призы газеты «Вперед», посвященной 80-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.
               В целях реализации мероприятий муниципальной программой «Развитие физической культуры и спорта в городском округе Красноуфимск до 2028 года», утвержденной постановлением администрации городского округа Красноуфимск от 10.12.2013 № 1428 (с изменениями и дополнениями), привлечения населения к активному и здоровому образу жизни, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в соответствии с Календарным планом физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий городского округа Красноуфимск на 2025 год, утвержденным постановлением администрации городского округа Красноуфимск от 23.12.2024 год № 1312,  руководствуясь ст.ст. 31, 48 Устава городского округа Красноуфимск

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Провести 78-ю традиционную легкоатлетическую эстафету «Весна Победы» на призы газеты «Вперёд», посвященную 80-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов 1 мая 2025 года по улицам города и 16 мая 2025 года для начальных классов на объекте спорта МАУ КСК «Центральный» (далее - «эстафета»).
2. Определить местом проведения «эстафеты», общественную территорию по ул. Советская, расположенную у здания по ул. Советская 25, г. Красноуфимск (у здания Администрации ГО Красноуфимск).

3. Директору МАУ КСК «Центральный» Нефёдову В.В. организовать до 10.00 местного времени 01 мая 2025 года установку ограждающих конструкций и рамок металлодетекторов для введения пропускного режима, обеспечить разметку дистанции «эстафеты».
4.  Временно ограничить движение транспортных средств с 11.00 до 14.00 местного времени 01 мая 2025 года по улице Советская от перекрёстка улиц Куйбышева, Рогозинниковых до перекрёстка улиц Советская, Ленина, по улице Ленина от перекрёстка улиц Советская, Ленина до улицы Кирова и перекрёстков, прилегающих к маршруту «эстафеты», в соответствии со схемой. Приложение 1.
5.  Рекомендовать начальнику МО МВД России «Красноуфимский» Солодов А.В. (по согласованию) обеспечить охрану общественного порядка в день проведения «эстафеты» 01 мая 2025 года с 11.00 до 15.00 местного времени.
6. Рекомендовать начальнику ОГИБДД МО МВД России «Красноуфимский» Безденежных Д.В. (по согласованию)  обеспечить  временное ограничение движения по улице Советская от перекрёстка улиц Куйбышева, Рогозинниковых до перекрёстка улиц Советская, Ленина,  улице Ленина от перекрёстка улиц Советская, Ленина до улицы Кирова, прилегающих к маршруту «эстафеты» 01 мая 2025 года с 11.00 до 14.00.
7. Отделу физической культуры и спорта администрации
Яковлеву А.Г. обеспечить координацию всех служб, задействованных в «эстафете», в соответствии с настоящим Постановлением.
8. Начальнику ОМС Управления культуры Ладыгина Т.А. подготовить культурно-развлекательную программу для участников «эстафеты» и звуковое сопровождение проведения «эстафеты» 01 мая 2025 года с 11.00 до 15.00 местного времени.
9. Начальнику ОМС Управления образованием Вахрушевой Е.А. обеспечить активное участие общеобразовательных учреждений городского округа Красноуфимск в «эстафете» 01 мая 2025 года и 16 мая 2025 года.
10. Директору МАУ «ФОЦ «Сокол» Васильеву К.В. финансирование подготовки и проведения легкоатлетической эстафеты произвести за счет средств МАУ «ФОЦ «Сокол», предусмотренных в Плане финансово-хозяйственной деятельности, согласно сметы расходов на данное мероприятие. Заключить Договор с ГБУЗ СО Красноуфимская РБ на медицинское обслуживание участников «эстафеты» в день проведения 01 мая 2025 года с 12.00 до 13.30. Заключить Договор с Местной общественной организацией ГО Красноуфимск «Народная дружина» на охрану общественного порядка во время проведения «эстафеты» 01 мая 2025 года с 10.00 до 15.00 часов и 16 мая 2025 года с 16.00 до 18.00 часов.

11. Рекомендовать Главному врачу ГБУЗ СО Красноуфимская РБ Мясникову П.Н. (по согласованию) обеспечить медицинское обслуживание участников «эстафеты» в день   проведения 01 мая 2025 года с 12.00 до 13.30.
12. Отделу благоустройства и экологии (Баранова Н.Р.) в день проведения «эстафеты» 01 мая 2025 года с 11.00 до 14.00 местного времени обеспечить изменение схемы движения автобусных маршрутов. Определить схему временного движения городского (общественного транспорта). Уведомить в срок до 25.04.2025 года ОГИБДД МО МВД России «Красноуфимский» о порядке движения общественного транспорта (автобусов) 01.05.2025 года с 11.00 до 14.00 местного времени. В срок до 25.04.2025 года довести до сведения порядок временного движения до муниципальных, межмуниципальных перевозчиков пассажиров и багажа, до населения путем публикации в средствах массовой информации.
13.  Местной общественной организации ГО Красноуфимск «Народная дружина» (по согласованию) оказать содействие во временном ограничение движения при проведении «эстафеты». Обеспечить охрану общественного порядка во время проведения «эстафеты» 01 мая 2025 года с 10.00 до 15.00 часов и 16 мая 2025 года с 16.00 до 18.00 часов.
14. Настоящее постановление опубликовать в официальном периодическом печатном издании «Вестник городского округа Красноуфимск» и разместить на официальном сайте Администрации городского округа Красноуфимск.
15. Настоящее Постановление вступает в силу со дня опубликования.
16. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы городского округа Красноуфимск по социальной политике Ю.С. Ладейщикова.
И.о. Главы городского
округа Красноуфимск                                                                         Е.Н. Антипина
Приложение № 1

к Постановлению администрации
городского округа Красноуфимск
     от  11.04.2025г.  № 316
Схема

 [image: image2.png]O (868) Bxoasume - VK WorkMail X
<

® Whatshpp
c

Qo

x

© Telegramwes
'yandex.ru/maps/20691/krasnoufimsk/?l1=57.769666%2C56.6171508z=15.4
fechi§

X Q Kpcuoyomucx—faexckapr X |+
Oé.caim 19 TAPAT [ Mavens sacrsaoc (R Mopyemn (s~ M Brogsuane (07)-jsk.. @ @) TelegramWieo [ MOC  f Cobmun Coeparon.. @ Kymoms cuspréon.
0/ & %,
©Q  Mouck ssiGop mect Q . R— e s,
KonneAX %,
Kpactoygumck & 2°C w?
e
o
\J 010
e

Tpe noecto BaHKomaTbl ToCTMHMLBI TMpoayKkTsl "

1437 100
Negarormecius
oo ey ®
it
Antewt Toprossie Kage Mysen B 3
LewTon 3 Y Ammcron
4 b 3 opyra
AC Astocepamcs BT Beemecra !
& - >
F e, N
AN KpacHoydumck
avitoru § e %
Y @
e, aeroxacca
o KpacHoydumek
Py, (Museposa)
- Xpam Anexcanapa
Bonbiie unbopmalm K caitre o A e
pexnamopatens PR Kpacroyonwcan
Gonomia
e 5
e s (]
w o Kpassereckii
e my3eit
MoapoBhee
Wona 3
7S

Fopa bepésonan

[
o
H AR Mowcx

Berepunapian
Cranus
napk 50-
nerun Okraps

©

O esgeoaineon
\aca Ftols

So0mp Nlechan

Bparsa

B 2- ryatvcn - Cocra..

s

[E28-4
P Keranor | Todanap @ hitpsi/rpaccoycran,

O®mB R

Rercithcan N°6

&

+

S
v

€.3p
Ao
PN

»